Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2022 г.                                                                     №________________
О   внесении   изменений

в  Положение об управлении

городского хозяйства

администрации города Коврова

В целях приведения «Положения об управлении городского хозяйства администрации города Коврова», утвержденного решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 № 10 «Об утверждении Положения об управление  городского хозяйства администрации города Коврова», в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 28.12.2021 № 290 «О внесении изменений в структуру администрации города Коврова Владимирской области», на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ № ___________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об управлении городского хозяйства администрации города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 № 10:

В разделе 1. Общие положения

- в  п. 1.2 исключить слова «начальнику управления городского хозяйства».
В разделе 5. Обеспечение деятельности и руководство Управлением

- п. 5.4 изложить в следующей редакции: «Управление возглавляет начальник Управления, который назначается и освобождается от должности главой города в соответствии с действующим законодательством. В Управлении имеется три заместителя начальника, назначаемых на должность и освобождаемых от должности главой города».

- в  п. 5.5  исключить слова «Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.03.2022 года.
Председатель                                                                              Глава города Коврова

Совета народных депутатов

города Коврова

_____________ А.В. Зотов                                               _____________ Е.В. Фомина